西北农林科技大学文件

校科发〔2017〕201 号

关于印发《西北农林科技大学科研项目绩效考
核暂行办法》的通知

各学院（系、部、所），机关（部、处）室，直属（附属）单位:

《西北农林科技大学科研项目绩效考核暂行办法》已于 2017 年 6

月 15 日经校长办公会议研究通过，现予以印发，请遵照执行。

                                 西北农林科技大学

                                  2017 年 6 月 21 日

西北农林科技大学科研项目绩效考核暂行办法

   第一条 根据《国务院关于改进加强中央财政科研项目和资

金管理的若干意见》（国发〔2014〕11 号）和《关于进一步完善

中央财政科研项目资金管理等政策的若干意见》（中办发〔2016〕

50 号）文件精神，为规范科研项目间接费用绩效支出，结合我

校实际，制定本考核办法。

    第二条 本考核办法适用于我校承担的科研项目经费预算中

列支绩效支出的各类科研项目。

第三条 绩效考核的主要内容为任务书或合同书中约定的目

标任务完成情况，主要包括年度任务执行情况、资金使用情况等。

第四条 绩效考核分两类

（一）项目主管部门对项目开展考核与评价的，学校不再进

行绩效考核。

（二）项目主管部门对项目未开展考核与评价的，由学校进

行绩效考核。

第五条 由项目主管部门负责考核与评价的项目，考核程序

为：学校下发项目主管部门发布的相关考核文件，项目负责人按

要求向项目主管部门提交考核材料，项目主管部门进行考核与评

价，科学技术发展研究院将项目主管部门考核评价结果反馈学院

（系、所），由学院（系、所）汇总后一并报送计划财务处存档

备案。

第六条 由学校负责绩效考核的项目，委托学院（系、所）

负责组织绩效考核，学院（系、所）要成立由教授委员会成员组

成的考核小组，具体实施考核工作，考核工作于每年 12 月初完

成。

第七条 由学校负责绩效考核的项目，考核程序为：项目负

责人向所在学院（系、所）提出绩效考核申请，所在学院（系、

所）组织考核小组对项目执行情况进行考核与评价，提出考核意

见。学院（系、所）将考核结果汇总后分别报送科学技术发展研

究院和计划财务处存档备案。

第八条 由学校负责绩效考核的项目，考核结果分两类：合

格与不合格。完成合同书或任务书中规定的年度目标任务，项目

经费按预算执行的认定为合格，否则，视为不合格。

第九条 科研项目考核合格后方可支取绩效支出，考核不合

格，不可支取当年绩效支出；对于结题验收不合格的项目，学校

扣除绩效支出。同时，绩效考核结果将作为科教人员岗位聘期考

核的重要参考依据。

    第十条 本考核办法中的未尽事宜，按国家相关规定执行。

第十一条 本办法自发布之日起施行，由科学技术发展研究

院、计划财务处负责解释。

  抄送：校领导。

  西北农林科技大学校长办公室              2017 年 6 月 22 日印发